**119. Iungit manus, easque expansas super oblata tenens, dicit:**

Quæsumus igitur, Domine,  
ut idem Spiritus Sanctus  
hæc munera sanctificare dignetur,  
**iungit manus**  
**et signat semel super panem et calicem simul,**  
**dicens:**

ut Corpus et † Sanguis fiant  
Domini nostri Iesu Christi  
**iungit manus**

ad hoc magnum mysterium celebrandum,  
quod ipse nobis reliquit in fœdus æternum.

**120. In formulis quæ sequuntur, verba Domini proferantur distincte et aperte, prouti natura eorundem verborum requirit:**

Ipse enim, cum hora venisset  
ut glorificaretur a te, Pater sancte,  
ac dilexisset suos qui errant in mundo,  
in finem dilexit eos:  
et cenantibus illis

**accipit panem,**  
**eumque parum elevatam super altare tenens,**  
**prosequitur:**

accepit panem, benedixit ac fregit,  
deditque discipulis suis, dicens:

**parum se inclinat**

ACCIPITE ET MANDUCATE EX HOC OMNES:  
HOC EST ENIM CORPUS MEUM,  
QUOD PRO VOBIS TRADATUR.

**Hostiam consecratam ostendit populo, deponit super patenam, et genuflexus adorat.**

**121. Postea prosequitur:**

Simili modo  
**accipit calicem**

Marie Panny,  
byl spojen v našem postavení  
ve všem kromě hříchu;  
chudým zvěstoval spásu,  
vykoupení zajatým,  
radost srdcím trpícím.  
Aby vpravdě naplnil tvé řízení,  
ve smrti sám sebe vydal  
a vstal z mrtvých,  
zničil smrt a život obnovil.  
A abychom nežili sami sobě,  
ale pro toho [tvého Krista], který za nás  
zemřel a vstal [z mrtvých],  
od tebe, Otče, poslal Svatého Ducha  
nejdříve (svým) věřícím,  
a který vykonává své dílo ve světě,  
a všechno naplňuje posvěcením.

**119. Sepne ruce, a následně je pozvedne nad obětinami se slovy:**

Prosíme tě tedy, Pane,  
aby tentýž Duch Svátý  
ráčil posvětit tyto dary  
**sepne ruce**  
**a zároveň dává znamení kříže nad chlebem a kalichem dohromady, se slovy:**

aby se staly Tělem a † Krví  
našeho Pána Ježíše Krista  
**sepne ruce**

k tomuto velkému slavenému tajemství,  
které nám zanechal jako trvalou úmluvu.

**120. Ve formulích, které následují, slova Páně jsou pronášena přesně (vytříbeně, ozdobně) a otevřeně (upřímně), jak povaha těchto slov vyžaduje:**

Neboť on sám, když přišla hodina,  
ve které tě měl oslavit, Otče svatý,  
i (proto) že miloval ty, kteří s ním putovali po světě,

a jež miloval až do konce:  
s nimi večeřel

**vezme chléb**  
**jenž drží mírně pozvednutý nad oltářem,**  
**pokračuje:**

vzal chléb, požehnal a lámal  
dával svým učedníkům, se slovy:

**trochu se ukloní**

VEZMĚTE A JEZTE Z TOHO VŠICHNI:  
TOTO JE VSKUTKU MOJE TĚLO,  
KTERÉ SE ZA VÁS VYDÁVÁ.

**Konsekrovanou hostii ukazuje lidu, pokládá ji zpět na patenu, a s úklonou pokleká.**

**121. Poté pokračuje:**

Stejným způsobem,

eumque parum elevatam super altare tenens,  
prosequitur:

accipiens calicem, ex genimine vitis repletum,  
gratias egit, deditque discipulis suis, dicens:

parum se inclinatur

ACCIPITE ET BIBITE EX EO OMNES:  
HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI  
NOVI ET ÆTERNI TESTAMENTI,  
QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR  
IN REMISSIONEM PECCATORUM.

HOC FACITE IN MEAM COMMEMORATIONEM.

Calicem ostendit populo, deponit super corporale,  
et genuflexus adorat.

122. Deinde dicit:

Mysterium fidei:

Et populus prosequitur, acclamans:

Mortem tuam annuntiamus, Domine,  
et tuam resurrectionem confitemur, donec  
venias.

Alia acclamationes: p. 97

123. Deinde sacerdos, extensis manibus, dicit:

Unde et nos, Domine, redemptionis nostræ  
memoriale nunc celebrantes,  
mortem Christi  
eiusque descensum ad inferos recolimus,  
eius resurrectionem  
et ascensionem ad tuam dexteram profitémur,  
et, expectantes ipsius adventum in gloria,  
offerimus tibi eius Corpus et Sanguinem  
Sacrificium tibi acceptabile et toti mundo  
salutare.

Respice, Domine, in Hostiam,  
quam Ecclesiæ tuæ ipse parasti,  
et concede benignus omnibus  
qui ex hoc uno pane participabunt et calice,  
ut, in unum corpus a Sancto Spiritu congregati,  
in Christo hostia viva perficiantur,  
ad laudem gloriæ tuæ.

Nunc ergo, Domine, omnium recordare,  
pro quibus tibi hanc oblationem offerimus:  
in primis famuli tui, Papæ nostro N. ,  
Episcopi nostri N. , et Episcoporum ordinis  
universi, se et totius cleri, et offerentium,  
et circumstantium,  
et cuncti populi tui,  
et omnium, qui te quærunt corde sincero.  
Memento etiam illorum,  
qui obierunt in pace Christi tui,  
et omnium defunctorum,

uchopí kalich,  
a ten trochu pozvedne nad oltář, kde jej drží,  
pokračuje:

vzal kalich, naplněným z plodů vinné révy  
vzdal díky, a dával svým učedníkům se slovy:

trochu se ukloní

VEZMĚTE A PIJTE Z NĚHO VŠICHNI:  
TOTO JE VSKUTKU KALICH MÉ KRVE  
NOVÉHO A VĚČNÉHO ZÁKONA,  
KTERÁ SE ZA VÁS I ZA MNOHÉ,  
PROLÉVÁ NA ODPUŠTĚNÍ HŘÍCHŮ.

TO ČIŇTE NA MOU PAMÁTKU

Kalich ukáže lidu, položí na korporál, a s úklonou  
pokleká.

122. Následně říká:

Tajemství víry

A lid pokračuje zvoláním:

Tvou smrt zvěstujeme, Pane,  
a tvé vzkříšení vyznáváme, dokud nepřijdeš.

Jiná zvolání: s. 97

123. Potom kněz rozevře ruce a říká:

Taktéž i my, Pane, nyní slavíme památku  
našeho vykoupění,  
vzpomínáme smrt Kristovu,  
i jeho sestup do pekla,  
jeho zmrtvýchvstání  
a vyznáváme, že vystoupil na nebe, kde je po  
tvé pravici,  
a čekající na jeho příchod ve slávě,  
obětujeme ti jeho Tělo a Krev  
Oběť, která je tobě přijatelnou a v které je celý  
svět spasen.

Shlédni, Pane, na obětinu,  
kterou jsi sám zjednal své Církvi,  
a uděl dobrotivě pro všechny,  
kteří budou z tohoto chleba a kalicha mít  
podíl,  
abys je shromáždil v jedno tělo s Duchem  
svatým, aby se v Kristu stali živou obětí ke  
chvále tvé slávy.

Pamatuj nyní tedy, Pane, na všechny,  
za které ti tuto oběť přinášíme:  
v prvn řadě na svého služebníka, našeho  
papeže N., našeho biskupa N., a řádné biskupy  
celého světa, spolu se vším klérem, na ty, kdo  
se ti obětovali,  
i kolem shromážděné  
a všechn svůj lid  
a všechny, kteří tě s upřímným srdcem hledají.  
Pamatuj také na ty, kteří zemřeli v pokoji ve  
tvém Kristu,  
A všechny zemřelé,

quorum fidem tu solus cognovisti.

Nobis omnibus, filiis tuis, clemens Pater,  
concede, ut cælestem hereditatem consequi  
valeamus

cum beata Virgine, Dei Genetrice, Maria,  
cum Apostolis et Sanctis tuis  
in regno tuo, ubi cum universa creatura,  
a corruptione peccati et mortis liberate,  
te glorificemus per Christum Dominum  
nostrum,

**iangit manus**

per quod mundo bona cuncta largiris.

**124. Accipit patenam cum hostia et calicem, et  
utrumque elevans, dicit:**

Per ipsum et cum ipso, et in ipso,  
est tibi Deo Patri omnipotenti,  
in unitate Spiritus Sancti,  
omnis honor et gloria  
per omnia sæcula sæculorum.

**Populus acclamat:** Amen.

jejichž víru jsi sám poznal (znáš).

Nám všem, svým synům, dobrotivý Otče, uděl  
(tu milost), abychom dosáhli nebeského  
dědictví

s blahoslavenou Pannou, Bohorodičkou Marií,  
s tvými Apoštoly a Svatými  
v tvém království, kde se vším stvořením  
budeme vysvobozeni z jámy smrti a hříchu,  
ať tě slavíme skrze Krista našeho Pána,  
**sepne ruce**  
neboť skrze kterého dáváš světu všechno  
dobré.

**124. Vezme patenu s hostií a kalich, a obě  
pozvedne, říká:**

Skrze něho a s ním, a v něm,  
je tvoje Bože Otče všemohoucí,  
v jednotě Ducha Svatého,<sup>248</sup>  
všechna čest a sláva  
po všechny věky věků.

**Lid zvolá:** Amen.

## RITUS COMMUNIONIS

**125. Calice et patena depositis, sacerdos, iunctis  
manibus, dicit:**

Præceptis salutaribus moniti,  
et divina institutione formati,  
audemus dicere:

**Extendit manus et, una cum populo, pergīt:**

Pater noster, qui es in cælis:  
sanctificetur nomen tuum;  
adveniat regnum tuum;  
fiat voluntas tua, sicut in cælo, et in terra.  
Panem nostrum cotidianum da nobis hodie;  
et dimitte nobis debita nostra,  
sicut et nos dimittimus debitoribus nostris;  
et ne nos inducas in tentationem;  
sed libera nos a malo.

**126. Manibus extensis, sacerdos solus prosequitur,  
dicens:**

Libera nos, quesumus, Domine, ab omnibus  
malis,  
da propitius pacem in diebus nostris,  
ut, ope misericordiæ tuæ adiuti,  
et a peccato simus semper liberi  
et ab omni perturbatione securi:  
expectantes beatam spem  
et adventum Salvatoris nostri Iesu Christi.

**Kalich a patena odložené, kněz s rukama  
sepjatýma, říká:**

Povzbuzení spasitelnými příkazy  
A božskými učením vychováni,  
Odvažujeme se říkat:

**Rozepne ruce a jednoznačně s lidem pokračuje:**

Otče náš, jenž jsi na nebesích:  
posvěť se jméno tvé;  
přijď království tvé;  
buď vůle tvá, jako v nebi, tak i na zemi.  
Chléb náš vezdejší dej nám dnes;  
a odpusť nám naše viny,  
jako i my odpouštíme našim viníkům;  
a neuveď nás v pokušení;  
ale zbav nás od zlého.

**126. Ruce rozpjaté, kněz jasně pokračuje:**

Vysvobod' nás, prosíme, Pane, od všeho zlého,  
dej milostivě pokoj v našich dnech,<sup>249</sup>  
abychom účinnou pomocí tvého milosrdenství  
jsme od hříchy vždy svobodni  
a před každým zmatkem jsme v bezpečí:  
jsme hodni očekávání blahé naděje  
a příchodu naše Spasitele Ježíše Krista.

<sup>248</sup> „S Duchem svatým“.

<sup>249</sup> Nebo „naší době“.

Lungit manus.

Populus orationem concludit, acclamans:

Quia tuum est regnum,  
et potestas, et gloria  
in sæcula.

127. Deinde sacerdos, manibus extensis, clara voce dicit:

Domine, Iesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis:

Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis:  
ne respicias peccata nostra,  
sed fidem Ecclesiae tuæ;  
eamque secundum voluntatem tuam  
pacificare et coadunare digneris.

Lungit manus.

Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum.

Populus respondet: Amen.

128. Sacerdos ad populum converses, extendens et iungens manus, subdit:

Pax Domini sit semper vobiscum.

Populus respondet:

Et cum Spiritu tuo.

129. Deinde, pro opportunitate, Diaconus, vel sacerdos, subiungit:

Offerte vobis pacem.

Et omnes, iuxta locorum consuetudines, pacem et caritatem sibi invicem significant; sacerdos pacem dat diaconi vel ministro.

130. Deinde accipit hostiam eamque super patenam frangit, et particulam immittit in calicem, dicens secreto:

Hæc commixtio Corporis et Sanguinis Domini nostri Iesu Christi fiat accipientibus nobis in vitam æternam.

131. Interim cantatum vel dicitur:

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi: Miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi: Miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi: dona nobis pacem.

Quod etiam pluries repeti potest, si fractio panis protrahitur. Ultima tamen vice dicitur: dona nobis pacem.